

Nr 702

Av herr **Helén** och fröken **Vinge**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 108, angående anslag för budgetåret 1956/57 till Stockholms högskola m. m.

I proposition nr 108 redovisas de överväganden, som skett inom berörda myndigheter om inrättandet av en ordinarie professur vid Stockholms högskola i teaterhistoria, då nuvarande professorn Agne Beijer avgår med pension från den av honom innehavda personliga professuren i ämnet. Såväl högskolan som den särskilde utredningsmannen har förutsett att en sådan professur skall inrättas. Då professor Beijer, som innevarande år fyller 68 år, erhållit förlängt tillstånd att kvarstå i tjänsten intill den 1 juli 1957, har utredningsmannen funnit det naturligt att den nya professuren inrättas från detta datum. Departementschefen har på denna grund inte funnit det nödvändigt att nu taga ställning till frågan.

Vi vill starkt understryka att denna frågas avgörande redan länge fördröjts, vilket icke varit till gagn vare sig för de studerande i ämnet eller dem som närmast berörs av den blivande professorskonkurrensen i ämnet. Flera sökande inom ämnet litteraturhistoria torde dock vara beredda att, därest redan nu ett beslut om professurens inrättande fattas, fullborda sina meriteringsarbeten i en riktning som väl gagnar en fullvärdig konkurrens kring den nya professuren.

Skulle först 1957 års riksdag komma att fatta beslut om den nya professurens inrättande, innebär det att den ordinarie befattningshavaren ingalunda kan träda till från 1 juli samma år. Trots de upprepade förlängningar av professor Beijers tjänstetid som nu har skett skulle alltså ett ytterligare provisorium ifrågakomma, kanske över ett helt läsår.

Mot denna bakgrund hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta om inrättande från den 1 juli 1957 av en ordinarie professur i ämnet teaterhistoria vid Stockholms högskola.

För den händelse ovanstående yrkande icke bifalles av riksdagen hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t understryka nödvändigheten av att förslag om inrättande av ordinarie professur i ämnet teaterhistoria vid Stockholms högskola från den 1/7 1957 förelägges riksdagen vid så tidig tidpunkt att tillsättningsförfarandet kan vara avslutat om möjligt före ingången av höstterminen 1957.

Stockholm den 4 april 1956

Gunnar Helén

Margit Vinge